Omnibus presentes litteras inspecturis, oflicialis curie Brienonensis, in
Domino salutem. Noverint universi [fol. 41 v°, 2e col.] quod, in nostra
presentia constituti, Adelina, relicta domini Gaufridi de Bolliaco militis,
Milo, Yterus, Guido et Agnes, liberi dictorum Gaufridi et Adeline, in bona
valetudine existentes, dederunt et concesserunt in perpetuam elemosinam
ecclesie et conventui Beate Marie Pontiniacensis, pro pictancia conventui
facienda, unum sextarium frumenti pro anniversario dicti domini Gaufridi
in dicta ecclesia faciendo. Voluerunt siquidem prefata Adelina et ejus
liberi quod dictum frumentum capiatur in eorum grangia de Boilliaco, ad
mensuram dicte ville, singulis annis in festo beati Remigii, quamdiu vixerit
nobilis mulierBeatrix de Vanlaie, relicta Yterii de Boilliaco militis, quondam
fratris dicti Gaufridi militis. Et post decessum dicte Beatricis, dicti donatores
voluerunt et concesserunt quod dictum frumentum capiatur in molendino
de Friquenballt, in parte redditus dictorum donatorum, que pars reddituum
ad ipsos donatores reverti debet jure hereditano post mortem Beatricis
supradicte; promittentes per fidem suam dicti donatores quod contra
dictam donationem factam per se vel per alium non venient in futurum et
quod super dicta donatione facta prefatis ecclesie et conventui portabunt
garentiam bona fide. Et quantum ad hoc, juridictioni curie Brienonensis,
quousque eant vel maneant, se supposuerunt. Actum anno Domini M° cc°
XL° v°, mense januario.

297

1255 (n. st.), janvier.- [S. 1.].

L'official d'Auxerre notifie l'accord mettant fin au litige qui opposait l'abbaye
de Pontigny au chevalier Guillaume de Soucy à propos des droits de lods et

(a) En marge: Boilli vel Friquenbaut.

ventes sur les deux tiers des tierces de Montigny que Gille de Boy avait donnés
à ladite abbaye: Guillaume ne conserve ces revenus que sur le dernier tiers
des tierces qu'il a gardés pour lui; en outre, les moines de Pontigny concèdent
à Chardet de Montigny leur part de ces lods et ventes, sa vie durant, à litre
de « ministerialis» de l'abbaye (1).

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1497.
B. — Cart. 9887, fO 41.

Guillelmus de Socci concedit nobis ut, quemadmodum percipiamus duas
partes in terciis de Montigniaco, ita de laudibus etc. (a).

Omnibus presentes litteras inspecturis, officialis curie Autissiodorensis,
salutem in Domino. Noveritis quod, cum inter religiosos viros abbatem
et conventum Pontiniacensem, ex una parte, et dominum Guillelmum de
Socci, militem, ex altera, sicut audivimus, questio verteretur super eo quod
dicti abbas et conventus ab eodem milite petebant ut, quemadmodum duas
partes ipsi percipiunt in terciis de Montigniaco quas domina Gila de Boi (b)

eisdem in perpetuam dederat elemosinam, ita due partes traderentur [fol. 42,
lecol.] illis tam de laudibus quam de ventis ; quod dictus miles aliquamdiu
contradixit, tandem ipse, cognita plenius veritate, animae sue saluti pro-
videns et injurari super hoc dictis Pontiniacensibusulterius non attemptans,
in nostra constitutus presentia, recognovit quod abbas et conventus pre-
dicti loci (c) cum illis duabus partibus quas recipiunt et possident in dictis
terciis, debent de jure recipere et habere similiter duas partes tam de laudi-
bus quam de ventis. Ipse vero miles cum tercia parte tantum hujusmodi
proventum reliquam terciam partem debet recipere terciarum, protestans
publice coram nobis quod in predictis duabus partibus terciarum et pro-
ventuum predictorum nullum jus penitus reclamabat et, si quid forte juris
habebat vel habere poterat in eisdem, totum, pro salute anime sue, pro se
et heredibus suis dedit et quitavit ecclesie supradicte, promittens quod in
dictis duabus partibus, per se vel per alium, nichil de cetero reclamabit.
Illas autem duas partes terciarum quam proventuum a modo in pace reci-
pient dicti fratres et de eis suam facere poterunt voluntatem, dare, vendere,
commutare et admodiare cuicumque voluerint, sine prejudicio alicujus et
quandocumque sibi viderint expedire. Ad preces vero et instantiam dicti
militis, concesserunt dicti Pontiniacenses Chardeto de Montigniaco, ex
mera gratia, non de jure, ut, pro eo quod in eadem villa, tanquam eorum
ministerialis, per prestitum juramentum jus ipsorum fideliter se servaturum
promisit, omnium mercationum que in predicto illorum dominio evenerint,
partem laudis sive vente que eos debet contingere, ipse, quamdiu vixerit,
accipiat pro mercede, ita tamen quod post obitum ejus nullus alius in hoc
jus aliquod possit vel debeat reclamare. In cujus rei testimonium, ad peti-
tionem partium predictarum, sigillum curie decani Autissiodorensis presen-
tibus duximus apponendum. Actum anno Domini MO CCO LO quarto, mense
januario.

(a) En marge: Montigniacum. Scripta est; au bas de la colonne : Sub Fuscheriis.-(b) Boy B-(c) loci omis B.

(1) Un arbitrage avait déjà été rendu à propos ces tierces (voir le nc 233).
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1239, 25 mars-1240, 24 mars. — [S. 1.].

Maître Jean, officiai de Brienon, notifie qu'en sa présence Anselin, chevalier
de Flacy, et sa femme Contesse ont approuvé la donation que fit aux moines
de Pontigny le frère de Contesse, Anselin, damoiseau de Racines, d'une rente
de trois setiers de grain — en froment, en orge et en avoine — à prendre tous
les trois ans, sur la dime de Coursan-en-Othe.